
Republika e Kosov€s - Kosova Cumhuriyeti
RepubJlika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa
OpStina

Belediyesi - Komuna e Mamush€s

02 Nr. 16
Me 15.03.2016
Mamushe

N€ bazd te nenit 58 te Lipljit per Vetdqeverisjen
td Komun€s s€ Mamush6, t6 dat6s 01.12.2009 Krvetari i

trKrg - !alese - izla;:na - Cufgoing

VENDIM

Pages6 e lehonave

Neni I
Ne baz€ td Vendimit t€ Kuvendit Komunal Nr 0l-016-14 rc dat6s 30.04.2014,

pdrkrahjdn e lehonave nd Komundn e Mamushds nd shum6n prej 100 €.

Neni 2
td dedikuar lehonave sipas listes:

Nr Emri dhe Mbiemri Xhirollogaria Shuma €
I 13010030096rs2ss 00.00.,

SEVGI SAI.A 191 196086302rr70 00.00
J EMINE MAZREKU 202.5000124729118 00.00
4 ELIF SAI-A 19)11960949021176 00.00
5 NESLIHAN MORINA 1301003009639505 00.00
6 NACIYE ELSHANI l9t 1959600021127 00.00
7 ARIFE MAZREK 19) 196022702t173 00.00
8 ILKNUR MAZREK 2012000118897643 00.00

Neni 3
Ky vendim hynE nE fuqi menj€herG nga dita e n€nshkrimit

Me kdte vendim njoftohet :

. Drejtoria per Buxhet dhe Financa
o Arkiva

per

Mi

io-r irlnhrr Lq J-6

Komun€s sd Mamush€s bie ket€:



Repubtika e Kosov6s - Kosova Cumhuriyeti
Ilepurblika Kosova - Republic of Kosovo" -, .

l. t:,!
*
,,1

Y.:;;lM:lmuga Belediyesi - Komuna e

Op5tina Mamu5a - MuniciPalitY
iri.li ril

02 Nr. t;LL-rc
Me 14.03.2016
Mamush€

Ne baze t€ nenit 58 tti Ligjit pOr Veteqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82.7 ft
Statutit te Komunes se lv4amush€, te datds 01.12.2008 Kryetari i Komun€s se Mamushds

bie ket6:

VENDIM
Pages€ e detyrimeve gjyqesore

--/.G

Aprovohet kdrkesa e Drejtorisd s€ Arsimit per pagesen e shpenzimeve'detyrime
qw dalin nga Aktglykimi i gjykates themelore ne Prizren E. Nr. 855/13 Aneks $pertiza ne

emer te kreditorit Nedirn Melekoglunga Prizreni.

Mjetet qe lejohe:n per pages€ jane ne lartesin prej 368.90 euro, sipas eksfertizes

lidhur me llogaritjen e te arclhurave personale- pagave m rjore, te mbetura prej rh. I I -

2013 deri me03-2014.

UI
Mjetet ne fial€ {o td merren nga Drejtoris$ seArsimit dhe do te derdhen fle

xhirollogarine bankare 2012.00002553 I 65 I .

Ky vendim hynO ne fuqi menjOher0 pas nenshkimit te q.

Me ketd vendim td njollohet
1. Drejtorise se Arsimit;
2. Pal0s;
3. Departamenti i pagaLve dhe

4, Arkiva
Kryetari i ornunes

-1-



Repubiika e Kosovds - f(ecn.,- ^..*L ,,C-k
Nl-t..tA llELEuivest-xoivlr xepublika fiosova_l!!!!!$l BELEpiyESr-KOiv! 

.No.i.{ii$;

VENDIruI

[, our T pL+ r {t To\JJE.r E\ E

k |!u_q k
li4enaxherit te Kontrat6s OnL_d.,1.1,,^_.,1"J]:1,^u-. ,Klo 

do te dokum :?1,,1:r_,
titet para fillimrt te zbatrmjt te

F']ergleglesrte e Menaxnerrt td Kontrates Nenr lll

Kontrates jan6. Nenr lV

:ii;,:".itt'* i permbush te glitha obrigirnet e performancds apo ddrges.s n6 pdrputhje meorj ekonomik e ciorezon tdre dokumentacronin e kerkuar ne pdrputhje me termat dhe kushtet

ershtatshme;
rates;
en srg kdrkohet;

ll, 9hu kushtet e kontrat6s;
ttt One ta merr miratrmjn

uar telontll_1tes zVres sd pr <unmrt; dhee nje kontrate siq kerkohet g" .yir"u"prokurjmrt ose nga

Iull,1:f "r, 
i Kontrates duhet t i porrnbaher r. Neni V

te cilat kane td bejne me menaxhimin; ;.ii;,!::ptkerr 
Lrglrt te Prokurimir pubtik (Lpp) o tL-o42si dhe rreguilave tlera

Ky vendim hyn ne fuqr menlehere

lff f : 13 :l' I "I"-ll i?1. " 
o n! "<ip,,",i,. 

? E I ;:F;, Il,4enaxheri i Kontratei 
-"v vvsr ott'rttt trKonomik

:repartamenr it ti, arnt ,::-b,lund" 2 ditdve t6 punes,crepartamentit td prokurimii

ouKe perdorur

,,,,ut e td d 
zvdtrrrttl Ie

y patdve, pdrkatdsisht t6
do ta pdrclell nje kopje te planit p6r menaxhimin e kontratds

Neni Vl
pas nenshkrimit te trj dhe i nlejti i ddrgohet:

Kryetarr rKom



Republika e Kosovis - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga
OpStina

Belediyesi-KomunaeMa
Mamu5a - Municipalify Of

Kryetari i Komunes
02 Nr. 16
Date; 0210312016

Mbeshtetur n€ nenin l.l dhe neni 58 t€ Ligiit pOr Veteqeverisjen Lokale ( Lieii nr.03/L-040)
dhe n€ pajtim me Statutin e Komunes se Mamush6s.

Kryetari jiKomunes s€ Mamush€s me dat€,02.03.2016,Ieshon k€t€:

URDHENESE A DMIN I STRATI V E

I . Urdhdrohet Drejtoria e Arsimit, Kultur, Rini dhe Sport, q€ td marrin te gjitha masat p€r
Zbatimin e Verrdimit te Ministrise p6r Arsim, Shkenco dhe Teknolofi nr. 2/3g0 dt.
21.01.2016, Konkursin e dates 13.08.2015 nr. protokolli27l20r5,

2. Organet kompetente t€ lartpermendura duhet te marrin te giitha masat per zbatimin e te
gjitha norrnave ligjore tE parapara me Ligjet p6r Arsim.

3' P€r implementi,m te k€saj urdh€rese do t€ kujdesen Drejtoria e Arsimit dhe Drejtoret e
Shkollave te cel<ura ne Vendim.

4. Kjo urdhdres€ administrative hyn n€ fuqi ditiin e nenshkrimit t€ saj.

Urdheresa admi.nistrative j u dErgohet:

DrejtorisE se Arsimit;
Arkivit td Komurn€s.

Kry
Ar

1.

2.



Republika e Kosov6s - Kosova Cumhuriyeti
R.epublika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamush6s
Op5tina Mamu5a - MuniciPality O

Kryeta unes

02 Nr. 16

Datii; 0210312016

Mbdshtetur nd nenin 13 dhe neni 58 te Ligjit per veteqeverisj

dhe nd pajtim me Statutin o Komun€s se Mamush0s'

Kryetari i Komunds s€ Mamush€s me dat€, 02.03.2016,ldshon k€te:

UR.DHENES E ADMIN I STRAT I VE

1. Urdherohet Zyrae Personelit, q0 te marrin tE gjitha masat plr Zbatimin e Vendimit te

Gjykates Themelore ne Prizren nr" 855/13 te dates 13'08'2015, per kthim ne vendin e

Punes se Sherbyesit Civil Nedim Melekoglu'

2. Organet kompeten,le te lartpermendura duhet tC marrin te gjitha masat per zbatimin e te

gjiiha norrnuu" ligjore t0 parapara me Ligiet per Sherbimin Civile.

3, Pdr implementim td k€saj urdherese do te kujdesen zyra e Personelit.

4. Kjo urdheres€ adnrinistrative hyn n0 fuqi diten e ndnshkrimitte saj'

Urdhdresa admini strative ju dergohet:

Udheheq0sit t€ P€ersonelit;

Alkivit te Komunes.
l.
2.



Republika e Kosovis - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova _ Republic of Kosovo

Mamuqa
OpStina

Belediyesi - Komuna
Mamu5a - Municipali

02 Nr, r^/& -16
Me 01.03.2b16
Mamushd

enit 5g te Li&iit per Vet€qeverisjen

;f?J se Marnush{te'oute, ot.tz.zoos tari i Komunds s€ Mamushes

VENDIM
Pages€ kontratE mbi vepdr

I
Aprovohet kdrkesa e Drejtorise se Sherbimeve pubrike per pagesen, sherbim ikontraktuar me kontrate^nrbi u"pe, p€r Kujtim Berish si Mirembajtes te rrugeve _pastrues, nd vlere prej 250 eruro.

II
Mjetet q€ le-johen p^el gagese jan€ td dedikuara per pagesdn sipas kontrates dr.04'01.2016 per periudhen 0 r.0270t0 deri 29.02.2016.

III
Mjetet ne fiald do te merren nga Drejtorise sd;Sherbimeve publike nga kategoria emallrave dhe shdrbimeve ne vlere prej 250 euro sipas zotim it nr. 2016_ 1450g dt.n.02.2016.

Ky vendim hyne n€ luqi menj€here pas nenshkimit rd tii.

Me kete vendim t€ njoftohet
1. Drejtorise s€ Drejtoris€ s€ Sherbimeve publike;
2, Paldve;
3. Departamenti ipagal.e dhe
4. Arkiva

Kryetari iKo



Republika e Kosovijs Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova Republic of Kosovo

_Belediyesi-KomunaeM
MamuSa - Municipality Of

02 Nr. dlte
Me 0l .03.2016
Mamush€

Ne baze t€ nenit 5g te Ligiit per Vet€qeverisjen L"k"l.!N;;te Komun€s s€ Mamrrshd- ta^;"*a. ^,'r-^'^^^^ ,-;f?:l: I 
Kom un€s se v'nuG iri"'r, oll;;lffi " 

",r:1i:,T?3;"""es 
s€ Mam ush6s

Mannuga
OpSrtina

bie kdtd:

VENDIM
pagesi kontrat€ mbi vep6r

IAprovohet kerkesa e Drejtoris€ sd Sherbimeve pubrike pdr pagesen, shdrbim i
[llT"J,T:ffiJlffi*#ii"]'il 

'ie' 
o''u" E$;.i";r, ,r vi.",,ir,iv;;;';" ,,,g.u. -

II
Mjetet q€ leioien per pagese jane te dedikuara pdr pages€n sipas kontrates0312016 dt' 0 t'02.;016 per p".iJorr"i o'i.oz.zot6 deri29.02.'2016.

UI
Mjetet n€ fiale do te merren nga Drejtorise se Sherbimeve pubtil<e nga karegoria e

Liij;:;;,te 
shdrbimeve ne vlere p..izso euro sipas;;il];". 2016_14s40 dt

Ky vendim hynd nd fuqi menjdher€ pas ndnshkrimit te tii.

Me kete vendim t€ njoftohet
I ' Drejtorise se Drejtorirse se Sherbimeve pubriker
2. Paleve;
3. Deparramenti i pagave dhe
4. Arkiva

Kryetari i



Republika e Kosovis Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova Republic of Kosovo

N€ baz€ td nenit 5B te Ligiit pdr Veteqeverisj
td KomrrnAc sA l\/.*,,^L.x 3r r ,.. n

;'??jff'Komun€s 
se Mamushi,e outer orliilodr Kryetari i Komun€s sd Mamush€s

VENDIM
pagesi kontratE mbi vepir

I
U"rurOfili",i r e Drejtoris€ sd Sherbimeve publike p€r pagesen, sh€rbim i
pastrues, n€ vl :o"iJto" 

per Nexhmedin Shala si Miremuli,., l. i.rgru. -

U
Mjeter qe leiohen nllr qgege jane ii dedikuara per pagesdn sipas kontrates dt,04.01.2016 per periudhen 0,1 .OZiiOid O.ri 29.02.20t6.

III
Mjetet n€ fial€ do te menen nga Drejtorise sd Sherbimeve publike nga kategoria e

li$l;;,te 
sherbimeve n0 vrer€ pr"i zsoeuro sipas;;l;". 2016-t4sts dt.

Ky vendim hyn€ nd fuqi menjeher€ pas n0nshkrimit te tii.

Me kete vendim td njoftohet
l ' Drejtoris0 s€ Drejtorise se Sherbimeve publike;
2. Pal€ve;
3. Departamenti ipaga.,re dhe
4. Arkiva

Kryetari i



Repubtika e Kosovds :ti
Republika Kosova
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REFERANS:ne ftner.t
KiME/

nuns lpnnxcl

DEN/NGA /OD-/FROM:

KONU/TEMA/SUBJKATEUBJEi-

SoygdeQer,

MamuSo Belediyesi, Kamu Hizmetler Mt)durtt)gt) tarofindott yollonn temizlenme
golqanlarrylo ozet sdzlegme Hizmeti onlasmost imzalonmrgttr, dolawsryla gal*onlonn
oylrk maa'Slartnrn srrolr ode'me yaptlmasr igin sctytn belediye l5ogkantmrzdan odeme
koronn alrnmosr tolep ediyoruz. Karorlorrn yoztlmosr osoQrdaki gohtslor ve gifreler igindir:c osmon E$REF)GLU ........ tD0406g72g, 2ol5 _ ltt yq clo Nexhmedin SHALA ......... tD04046755 ve Zo lQ* IQS / at

o Kuitth BERISHA tD0406g726 eo(6- l,iorg
Qalryanlarrn aytrk mooglort soz:legmeye g6re 250 €,dur.

Soygtlonmlo,

rllt,oZ szo( A
f r( ,oz,2r(.G
ll .-z.zo( 

6

29.02.20L5

', Mamu$o Belediy,e Bogkant

sn. Agim MOR|NA, Komu Uir,*tlu UUana
lstem


